id fiat quod a vestris imprudenter exposcitur auctoritate beati

Petri inbibemus, teque ad honorem omnipotentis Dei buic vanae

temeritati viribus totis resistere praecipimus.

De legato autem nostro, quem mitti ad se tua devotio po-

poscit, noveris item nos preces tuas ad praesens commode effi-

cere minime potuisse: tamen in hoc anno, divina favente de-

mentia, tales procurabimus invenire personas, quae et negotiis

vestris valeant utiliter deputari, et necessitudines vestras plenius

cognoscentes ad notitiam nostram deducere. Ut ergo tute possi-

mus ad vos legatos nostros dirigere, necesse arbitramur et volu-

mus, ut filium nostrum Fredericum, et bunc Felicem ad nos
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iterum studeas aut liorum alterum mittere, quatenus ita possint

quo destinabimus secure venire. Data Romae, quarto Nonas

Januarii, indictione tertia.

{Jlatduin, Acta Conc. loco supra cit. col. 1434. s.)

Villi.

Innocentius P. IV. ad ej^iscopum Seniensem licen-

tiam concedit, in partibus SlaYoniae diyinum of-

ficium sla^ice celebrandi. A. 1248.

Porrecta nobis petitio tua contiucbat, qnod in Slavonia est

littera specialis
,
quam illius terrae clerici se habere a B. Hie-

ronymo asserentes , eam observant in divinis officiis celebrandis.

Unde ut illis efficiaris conformis, et terrae consuetudinem , in

qua existis episcopus , imiteris , celebrandi divina officia secun-

dum praedictam litteram, a nobis licentiam suppliciter postulasti,

Nos jgitur attendentes, quod sermo rei, et non res sermoni sub-

jecta, licentiam tibi in illis dumtaxat partibus, ubi de consuetu-

dine observantur praemissa, dummodo ex ipsius varietate litterae

sententia non laedatur, auctoritate praesentium concedimus po-

stulatam. Lugduni XIV. Kai. Aprilis, 1248.

{Raynaldua in Annal. eccl. ad a. 1248.)

X.

Clemens P. VI. ad Arnestum archiepiseopum Pra.

gensem concedit, monachos de partibus Slavo-

niae in Bohemiam immigrantes in uno dunta-

xat dicti regni loco posse diyimmi officium

slayice celebrare. 9. Maii 1346.

Clemens Episcopus servus servorum Dei, Venerabili Fratri,

Arcliiepiscopo Pragensi salutera et apostolicam benedictionem.
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Significavit nobis dilcctiis filiiis noLilis vir Karolus Marcliio Mo-

ravie
,
quod in Slavonie et non nullis partibiis de Slavonica

lingua existentibiis misse et alie liore canonice ad laudem Christi

in eorum vulgari de liccntia et ex indiilto sedis apostolice le-

guntur, et etiani decantantur, et quod multa monasteria et loca

Monachorum nigrorum sancti Benedicti et aliorum ordinum in

illis partibus huiusmodi ritum ex antiqua consuetudine usque in

liodiernum diem tenentium propter brigas et guerras illarum par-

tium destructa et ad nihilum sunt rcdacta. Monacbi quoqiie et

fratres Moiiasteriorum et locornm predictorum occasione huius-

modi nee Deo, nee Christianis proficere, nee etiam Monasteria

et loca ipsorum commode obtinerc valentes remanent vagabundi

propter quod cultus divinus et fides christiana in illis partibus

minuitur. Cum autem, sicut huiusmodi insinuatio subiungebat

in confinibus et circa partes Regni Boemie que de eadem lingua

et vulgari existunt, sunt multi scismatici et infideles, qui cum
eis Sacra scriptura latine dicitur, exponitur, vel predicatur, nee

intelligere volunt, nee commode ad fidem christianam possunt

converti, dictique Monachi , et fratres vulgares predicatores

ritum predictimi liabentes in dicto regno, et ipsius confinibus

summe necessarii et utiles pro Dei laude et augmentatione Chri-

stiane fidei esse noscantur. Idem Marcliio nobis humillter sup-

plicavit, ut eisdem fratribus et Religiosis, quod in regno Boemie

et confinibus supra dictis loca eligere, in quibus et circa que

possint Stare, et verbum Dei exponere predicare et missas ce-

lebrare , secundum ritum et consuetudinem partium ipsarum li-

centiam concedere de speciali gratia dignaremur. Nos igitur de

predictis notitiam non liabentes fraternitati tue, de qua plenam

in Domino fiduciam gerimus, eisdem Monachis seu fratribus dicti

sancti Benedicti vel alterius ordinis per sedem eandem approbati,

recipiendi unum locum duiitaxat in dicto regno vel ejus confini-

bus, in quo servare valeant dictum ritum, alias tamen per se-

dem approbatum
, eandem auctoritate nostra concedas plenam et

liberam facultatem
,
jure tamen Parochialis Ecclesie ipsius loci,

quem ut premittitur dicti Monachi seu fratres receperunt, et

cuiuslibet alterius alieni in omnibus semper salvo. Datum Aui-

nione VII. idus Mali, Pontificatus nostri anno quarto.

(Ex Registro Slavorum apud Pelzel, Kaiser Karl der Vierte. I. Thl.

Prag 1780. pag. 90. s.)
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XI.

Karoli IV. Imperatoris et Regis Bohemiae , instru-

mentum fundationis monasterii Slayorum in civi-

tateNeo-Prageiisi, Emmaus dicti, de 21. Nov. 1347.

Karolus Dei gratia Romanonim Rex semper Aiigustus, et

Boemie Rex. Ad perpetuam rei memoriam. Rex magnilicns,

qui facit mirabilia magna solus, aperiens manum Magnificentie,